
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1  DEL  29/01/2024 

ALEG - AREA LEGALE

OGGETTO: Gruppo di supporto al Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 
amministrativa 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 190/2012 relativa a "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”, la successiva normativa in materia ed i vari Piani nazionali anticorruzione 2019/2021; 

  

• tenuto conto che la legge prevede, tra l'altro che l'Organo di indirizzo politico, su proposta del Responsabile Anticorruzione, 
entro il 31 gennaio di ogni anno adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della Trasparenza contenente l'analisi la 
valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli e visto che il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
prevede una serie complessa di adempimenti in materia di trasparenza amministrativa; 

  

• visto che il Consiglio di Amministrazione ha affidato, con delibera n.66/167 del 14/12/23, alla avv. Cinzia Coppa l’incarico di 
Responsabile della prevenzione della corruzione della trasparenza (nel prosieguo RPCT);  

  

• accertato che per curare in modo ottimale gli adempimenti inerenti la prevenzione della corruzione e dell'illegalità e la trasparenza 
amministrativa e per le attività collegate è necessario costituire un gruppo di lavoro intersettoriale, composto da persone qualificate 
per supportarne le funzioni in oggetto;  

  

• ritenuto necessario procedere alla ricostituzione di un gruppo di supporto tecnico del RPCT in tutte le attività di propria 
competenza composto da funzionari esperti e qualificati; 

  

• visti e valutati i curricula vitae ed studiorum delle persone e acquisita la loro disponibilità; 

  
 • visto il regolamento di organizzazione ACER

DISPONE 

  

1. di ricostituire il gruppo supporto del RPCT in tutte le attività di propria competenza, come di seguito riportato: 

• supporto tecnico-giuridico, per il trattamento dati e la comunicazione: Alfano Lucia Anna, Bardi Jlenia ,Cardone Amalio, 

N. 78 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/01/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 78-3C-B9-31-BA-F4-4A-32-F5-A7-C2-67-EC-0B-DA-0B-27-41-F2-D2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 29/01/2024
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Cinzia Coppa, Matricola  - Data sottoscrizione 29/01/2024 17.38.24 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Crisci Ornella, De Stefano Rosa, Filippone Ermelinda, Nicastro Gianluca, Papa Cinzia, Ruggiero Daniela, Russo Michelina, 
Sivio Daniela; 

• i suindicati funzionari forniscono  il supporto per la trasparenza e gli obblighi di pubblicazione di Acer; 
• le dott.sse Giovanna Antonietta Romano e Daniela Ruggiero  assolvono la funzione di sostituto del RPCT, anche in caso di 

assenza temporanea della Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

2. che le persone, sopra indicate, dovranno acquisire dai dirigenti tutti i dati necessari per la redazione annuale del Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e collaborare con il RPCT per la predetta redazione; 

  3. che le persone indicate dovranno acquisire dai dirigenti e dai responsabili dei settori competenti tutti i dati soggetti ad obbligo 
di pubblicazione nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale dell’ACER, per la successiva 
pubblicazione da effettuarsi con l’ausilio del CED. 

Il Coordinamento dei Referenti è affidato all’avv. Cinzia Coppa.   

4. che l'Avvocato Rosa De Stefano e la Dott.ssa Ornella Crisci dovranno curare la redazione della griglia di rilevazione da 
pubblicare in “Amministrazione Trasparente” in ossequio alle delibere ANAC in materia;  

  5. che ai lavori del gruppo come sopra individuato potranno partecipare anche altre persone ed esperti, quando possano fornire 
un valido contributo al raggiungimento dell’obiettivo;  

  6. di trasmettere copia del presente atto a tutto il personale ACER; 

  7. la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, nella sezione "Amministrazione Trasparente”. 

  8. la presente annulla e sostituisce le precedenti nomine di componenti dei gruppi di lavoro in materia di anticorruzione e 
trasparenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 29/01/2024

N. 78 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 29/01/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 78-3C-B9-31-BA-F4-4A-32-F5-A7-C2-67-EC-0B-DA-0B-27-41-F2-D2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 29/01/2024
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Cinzia Coppa, Matricola  - Data sottoscrizione 29/01/2024 17.38.24 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


